Inhalt

Vorwort

Der Archéologe Dr. Karl Heinz Rieder

Das Ehrenamtsteam

Ingolstadter Archaologen und Historiker

Gerd Welker bei seiner Arbeit als Restaurator
Graburnen — die grofiten Gefal3e neben den Vorratsgefallen
Ingobréugelénde, Uberschlagofen
Arch&ologie - Aktuell

Die freiwilligen Helfer

Offentlichkeitsarbeit

Ingoldesstatfinden

Weihnachtsfeiern

Keramikrestaurierungen

Die Funde

Keramik
Glas

Die Befunde

Brunnen und Latrinen (lat. Latrina: Abtritt, Kloake, Abort, Senkgrube)
Graber

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1307210724

digitalisiert durch

14

17

19
20
20
26
29
34
42
45
49
52

61

63
77

83

85
94


https://d-nb.info/1307210724

Die Ergebnisse

Ausgewahlte Ausgrabungen

Ausstellungen und Museumsprasentationen
Magisterarbeiten und Dissertationen
Schlaglichter

Ehrungen

Ein Dankeschén

Literatur zu den restaurierten Ausgrabungsfunden
Abbildungsnachweis

97

99
113
117
119
145
153
156
168



