

# Inhalt

<b>Vorwort</b>	<b>7</b>
Der Archäologe Dr. Karl Heinz Rieder	14
<b>Das Ehrenamtsteam</b>	<b>17</b>
Ingolstädter Archäologen und Historiker	19
Gerd Welker bei seiner Arbeit als Restaurator	20
Graburnen – die größten Gefäße neben den Vorratsgefäßen	20
Ingobräugelände, Überschlagofen	26
Archäologie - Aktuell	29
Die freiwilligen Helfer	34
Öffentlichkeitsarbeit	42
Ingoldesstatfinden	45
Weihnachtsfeiern	49
Keramikrestaurierungen	52
<b>Die Funde</b>	<b>61</b>
Keramik	63
Glas	77
<b>Die Befunde</b>	<b>83</b>
Brunnen und Latrinen (lat. Latrina: Abtritt, Kloake, Abort, Senkgrube)	85
Gräber	94

<b>Die Ergebnisse</b>	<b>97</b>
Ausgewählte Ausgrabungen	99
Ausstellungen und Museumspräsentationen	113
Magisterarbeiten und Dissertationen	117
Schlaglichter	119
Ehrungen	145
Ein Dankeschön	153
Literatur zu den restaurierten Ausgrabungsfunden	156
Abbildungsnachweis	168